РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

Ханты-Мансийский район

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КЕДРОВЫЙ

СОВЕТ    ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от   13.05.2009

п. Кедровый                                                                                                       № 37

О внесении изменений в решение
Совета депутатов сельского поселения Кедровый

от 20.01.2009 № 02 «О бюджете сельского

поселения Кедровый на 2009 год и на

плановый период 2010-2011 годов»

Рассмотрев ходатайство заведующей МУК СДК п.Кедровый Трушиной О.А. от 13.05.2009 исх. № 302

Совет депутатов сельского поселения Кедровый

РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Кедровый от 20.01.2009 № 02 «О бюджете сельского поселения Кедровый на 2009 год и на плановый период 2010-2011 годов следующие изменения:
- приложение 5,3 изложить в  редакции согласно приложениям 1, 2 соответственно к данному решению.

2. Настоящее решение направить главе сельского поселения Кедровый для опубликования (обнародования) в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава сельского поселения                                                         А.С.Шинкоренко

	Приложение 1

	к решениюСовета депутатов

	сельского поселения Кедровый

	от  13.05.2009  № 37

	Распределение

	бюджетных ассигнований по разделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Кедровый по ведомственной структуре

	на 2009 год

	тыс. рублей

	Наименование главного распорядителя кредитов
	Вед
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма - всего
	в том числе:

	изменения
	с учетом изменений
	Расходы, осуществляемые по вопросам местного значения
	Расходы, осуществляемые за счет  Регионального фонда компенсаций и фонда софинансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	ВСЕГО:

	Администрация сельского поселения
	020

	0,0
	21473,8
	21903,2
	429,4

	Функционирование высшего должностного лица
	020
	01
	02
	0020300
	500

	1136,5
	1136,5

	Функционирование законодательных (представительных) органов власти
	020
	01
	03
	0020400
	500

	1096,5
	1096,5

	Содержание аппарата
	020
	01
	04
	0020400
	500

	7611,0
	7611,0

	Резервный фонд местной администрации
	020
	01
	12
	0700500
	013

	Субвенция ФБ на выполнение полномочий по госрегистрации актов гражданского состояния
	020
	01
	14
	0013800
	500

	10,4

	10,4

	Осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	020
	02
	03
	0013600
	500

	419,0

	419,0

	Мероприятия по мобилизационной подготовкке
	020
	03
	09
	2180000
	014

	10,0
	10,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций
	020
	03
	09
	2180100
	014

	45,0
	45,0

	Мероприятия по гражданской обороне
	020
	03
	09
	2190100
	014

	20,0
	20,0

	Мероприятия по обеспечению людей на водных объектах
	020
	03
	09
	2180000
	014

	155,0
	155,0

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	020
	03
	09
	2180000
	014

	90,0
	90,0

	Утверждение генеральных планов поселения,правил землепользования и застройки
	020
	04
	12
	3403000
	500

	10,0
	10,0

	Содержание муниципального жилого фонда
	020
	05
	01
	3500200
	500

	1980,0
	1980,0

	Владение, пользование и распоряжение имуществом
	020
	05
	01
	3503000
	500

	200,0
	200,0

	Создание условий для предоставления транспортных услуг населению
	020
	05
	03
	6000200
	500

	40,0
	40,0

	Содержание дорог
	020
	05
	03
	6000200
	500

	1469,4
	1469,4

	Организация благоустройства территории
	020
	05
	03
	6000500
	500

	443,0
	443,0

	Озеленение
	020
	05
	03
	6000300
	500

	0,0
	0,0

	Создание условий для массового отдыха населения
	020
	05
	03
	6000500
	500

	0,0
	0,0

	Организация сбора и вывоза бытовых отходов
	020
	05
	03
	6000500
	500

	60,0
	60,0

	Уличное освещение
	020
	05
	03
	6000100
	500

	676,0
	676,0

	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронеия
	020
	05
	03
	6000400
	500

	60,0
	60,0

	Программа "Охрана природы и рациональное использование природных ресурсов Ханты-Мансийского района" на 2009-2010 годы
	020
	05
	03
	7950000
	500

	0,0
	0,0

	Программа "Охрана природы и рациональное использование природных ресурсов Ханты-Мансийского района" на 2009-2010 годы
	020
	06
	05
	7950000
	443

	0,0
	0,0

	Мероприятия по молодежной политике
	020
	07
	07
	4310100
	447

	40,0
	40,0

	Дворцы и дома культуры
	020
	08
	01
	4409900
	001
	115,0
	4300,0
	4300,0

	Библиотеки
	020
	08
	01
	4429900
	001
	-115,0
	1070,0
	1070,0

	Музеи и постоянные выставки
	020
	08
	01
	4419900
	001

	0,0
	0,0

	Физическая культура и спорт
	020
	09
	08
	4829900
	001

	421,0
	421,0

	Программа "Дети-инвалиды"
	020
	10
	03
	7950000
	500

	0,0
	0,0

	проведение выборов

	01
	07
	0002000
	500

	50,0
	50,0

	пенсия
	020
	10
	01
	4910100
	005

	36,0
	36,0

	трансферты
	020
	11
	04
	5210600
	017

	20,0
	20,0

	Приложение 2

	к решению Совета депутатов

                       сельского поселения Кедровый

	от   13.05.2009 № 37

	Распределение

	бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям  и видам расходов бюджета сельского поселения  Кедровый по функциональной классификации

	на 2009 год

	тыс. рублей

	Наименование показателя
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма - всего
	Расходы, осуществляемые по вопросам местного значения
	Расходы, осуществляемые за счет  Регионального фонда компенсаций и фонда софинансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего:
	00
	00
	0000000
	000
	21473,8
	21044,4
	429,4

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	0000000
	000
	9854,4
	9844,0

	Функционирование высшего должностного лица
	01
	02
	0000000
	000
	1136,5
	1136,5
	0,0

	Высшее должностное лицо органа местного самоуправления
	01
	02
	0020300
	500
	1136,5
	1136,5
	0,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов власти
	01
	03
	0000000
	000
	1096,5
	1096,5
	0,0

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400
	500
	7611,0
	7611,0
	0,0

	Субвенция ФБ на выполнение полномочий по госрегистрации актов гражданского состояния
	01
	14
	0013800
	500
	10,4
	0,0
	10,4

	Национальная оборона
	02
	00
	0000000
	000
	419,0
	0,0
	419,0

	Осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	02
	03
	0013600
	500
	419,0
	0,0
	419,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	0000000
	000
	320,0
	320,0
	0,0

	Мероприятия по мобилизационной подготовкке
	03
	09
	2180100
	500
	10,0
	10,0
	0,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций
	03
	09
	2180100
	500
	45,0
	45,0
	0,0

	Мероприятия по гражданской обороне
	03
	09
	2190100
	500
	20,0
	20,0
	0,0

	Мероприятия по обеспечению людей на водных объектах
	03
	09
	2180100
	500
	155,0
	155,0
	0,0

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	03
	09
	2180100
	500
	90,0
	90,0
	0,0

	Национальная экономика
	04
	00
	0000000
	000
	10,0
	10,0
	0,0

	Утверждение генеральных планов поселения,правил землепользования и застройки
	04
	12
	3403000
	500
	10,0
	10,0
	0,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	0000000
	000
	4955,4
	4928,4
	0,0

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	0000000
	000
	2180,0
	2180,0
	0,0

	Содержание муниципального жилого фонда
	05
	01
	3500200
	500
	1980,0
	1980,0
	0,0

	Владение, пользование и распоряжение имуществом
	05
	01
	3500300
	500
	200,0
	200,0
	0,0

	Коммунальное хозяйство
	05
	03
	0000000
	000
	2775,4
	2748,4
	0,0

	Создание условий для предоставления транспортных услуг населению
	05
	03
	6000200
	500
	40,0
	40,0
	0,0

	Содержание дорог
	05
	03
	6000200
	500
	1469,4
	1469,4
	0,0

	Организация благоустройства территории
	05
	03
	6000500
	500
	443,0
	443,0
	0,0

	Озеленение
	05
	03
	6000300
	500
	0,0
	0,0
	0,0

	Создание условий для массового отдыха населения
	05
	03
	6000500
	500
	0,0
	0,0
	0,0

	Организация сбора и вывоза бытовых отходов
	05
	03
	6000500
	500
	60,0
	60,0
	0,0

	Уличное освещение
	05
	03
	6000100
	500
	676,0
	676,0
	0,0

	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронеия
	05
	03
	6000400
	500
	60,0
	60,0
	0,0

	Программа "Охрана природы и рациональное использование природных ресурсов Ханты-Мансийского района" на 2009-2010 годы
	05
	03
	7950000
	500
	0,0
	0,0
	0,0

	Проведение мероприятий в рамках международной экологической акции "Спасти и сохранить"
	06
	05
	0000000
	000
	0,0
	0,0
	0,0

	Проведение мероприятий в рамках международной экологической акции "Спасти и сохранить"
	06
	05
	7950000
	443
	0,0
	0,0
	0,0

	Образование
	07
	00
	0000000
	000
	40,0
	40,0
	0,0

	Мероприятия по молодежной политике
	07
	07
	4310100
	001
	40,0
	40,0
	0,0

	Культура,кинематография,средства массовой информации
	08
	00
	0000000
	000
	5380,0
	5375,0
	0,0

	Дворцы и дома культуры
	08
	01
	4409900
	001
	4300,0
	4300,0
	0,0

	Библиотеки
	08
	01
	4429900
	001
	1070,0
	1070,0
	0,0

	Музеи и постоянные выставки
	08
	01
	4419900
	001
	5,0
	5,0
	0,0

	Здравоохранение
	09
	00
	0000000
	000
	421,0
	421,0
	0,0

	Физическая культура и спорт
	09
	08
	4829900
	001
	421,0
	421,0
	0,0

	проведени выборов
	01
	07
	0002000
	500
	50,0
	50,0
	0,0

	пенсия
	10
	1
	4910100
	005
	36
	36
	0

	трансферты
	11
	4
	5210600
	017
	20
	20
	0